
  94083.03 R3 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

Repertorio generale n. 1681 

 
DETERMINAZIONE        n.     401    del 11.07.2012 

 
OGGETTO: Stagione Balneare 2012 - Servizio pulizia degli arenili non dati in concessione.  
Lavori in economia - cottimo fiduciario di importo pari a € 18.330,00 oltre € 1.464,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA al 21%. Nomina Commissione di Gara. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 8 del 10/07/2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61 del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, vigente, 
approvato con Deliberazione del C.C. n. 104 del 20 novembre 2009; 
PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 385 del 25.06.2012, esecutiva,  è stato 
approvato il cottimo fiduciario per il servizio di “pulizia degli arenili non dati in concessione” per un 
importo pari a € 18.330,00 oltre € 1.464,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e oltre 
IVA; 
PREMESSO CHE con la stessa Determinazione Dirigenziale si disponeva un’indagine di mercato, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. al fine di individuare la 
ditta a cui affidare il cottimo fiduciario in parola; 
PREMESSO CHE con lettera di invito spedita in data 26/06/2012 prot. n. 11630 sono state invitate 
le seguenti ditte a presentare la propria migliore offerta, da esprimersi quale percentuale di  
ribasso sull’importo a base d’asta: 
Primiterra Giovanni – Villa San Nicola n 4 – 66026 Ortona (CH); 
Quintili Gianna - C.da Alento n. 139 –  66010 Ripa Teatina (CH); 
Fratelli Scarinci s.r.l. - C.da San Pietro,snc 66026 Ortona (CH); 
Nuova Adriatica di Del Rosario Giovanni  - via A. De Francesco, 39 66010 Ripa Teatina; 
Agri Service Soc. Coop. A.r.l.   - C.da Bavi 66026 Ortona; 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 03 luglio 2012 alle ore 
12,00 e che pertanto può procedersi alla nomina dei commissari e alla costituzione della 
commissione; 
VISTO, altresì, che la seduta di gara fissata per il giorno 03/07/2012 alle ore 15,00, è stata rinviata; 
CONSIDERATO che l’art. 13 c. 1 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia dispone che l’esame e la scelta delle offerte avvenga a mezzo di 
una commissione composta almeno tre membri, nominata dal dirigente competente, ed assistita 
da un segretario verbalizzante; 
VISTO che ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai 
dirigenti la presidenza delle commissioni di gara; 
CONSIDERATO l’organico e le professionalità, attualmente, in forza all’Ente Appaltante; 
RITENUTO pertanto, onde effettuare, in base ai criteri indicati nel bando e nel disciplinare di gara 
la scelta del soggetto aggiudicatario per il servizio di pulitura degli arenili non dati in concessione, 
di nominare una Commissione giudicatrice composta come segue: 
1) Dott.ssa Mariella Colaiezzi    (Presidente Commissione)  
2) Arch. Antonio Giordano     (Componente esperto) 
3) Dott.ssa Donatella Memmo     (Componente esperto) 
4) Arch. Giancarla F. Fabrizio    (Segretario verbalizzante) 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ambiente Territorio Energia 



 

RITENUTO inoltre, fissare una nuova data per l’espletamento della gara in oggetto dandone 
opportuna preventiva comunicazione all’unica ditta che ha presentato offerta; 
 
 
 
VISTI: 
il Decreto legislativo n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
il D.P.R. 207/2010 
il Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, vigente, approvato 
con Deliberazione del C.C. n. 104 del 20 novembre 2009; 
 
 

DETERMINA 
 
NOMINARE, per le ragioni espresse in premessa, onde effettuare, in base ai criteri indicati nella 
lettera d’invito e nel disciplinare di gara, approvati con determinazione n. 385 del 25/06/2012, la 
scelta del soggetto aggiudicatario per il servizio di pulitura degli arenili non dati in concessione di, 
una Commissione giudicatrice composta come segue: 
1) Dott.ssa Mariella Colaiezzi    (Presidente Commissione)  
2) Arch. Antonio Giordano     (Componente esperto) 
3) Dott.ssa Donatella Memmo     (Componente esperto) 
4) Arch. Giancarla F. Fabrizio    (Segretario verbalizzante) 
 
STABILIRE che la gara per il servizio di che trattasi verrà espletata il primo giorno utile, previa 
opportuna comunicazione all’unica dittà che ha presentato offerta; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al responsabile di 
segreteria per la pubblicazione del presente atto, nonché a: 
- Arch. Antonio Giordano      
- Dott.ssa Donatella Memmo      
- Arch. Giancarla F. Fabrizio    
  
(gf) 
 
Ortona, lì 11.07.2012 
 
 

 

           IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

          (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 

 
 

 


